
(

k II'

I

4Ccio Kůtko italo vojinkovPRISíl NĚMECKA NÍMOI Wil NEKLID
NAD POSTUPEM RUíO

li
The Dobry Hog Remedý

Oobrýíio lék pro prasata

orguntisuil

AitixUttjiluin li' (frtnwn

'Vlý '((?{ u nyní uvědomuj'!

tiiurutAttýili
ni jií" u v ittt bjftuVíhv tu

Vflkl U Citntkýťh vojnk a účin-

nost Jtjith diUtiíUctvt přu
kvupu Tuutony

Po vklíz'&í Dukotiiiy vojáku

fsimrkU HíruKíJovu zuhdjiU op'Ta-f-
a

z úfelern obklífuní rukouik

ho prnvřho kIdla jehož tíkobUi

ji obrana lvovu Vohyly runkývh
rirmCid jií pMnuflIy Hukukany k

futiipu v okolí Tornopolu a Kuto-v- é

poiitupujíeí od ÍJukovJny p
řízli dftJeifé železniční Jiníj npo
I u 1 í I rukomké arnnily v jih ti lit- -

ťiSt vyUťt
tuk I V II Vil

pmat
t ii o t k uliu

Luckem

iVfrohriuJ '£ íwrvťiiii lh

ffa íaoptu Huck4 íálovo

tínii nu Jthozápadí

p(iví: Káyt 7[itkn tj Sfíitlaiování

i'rií- - rakoniké armíidy a o

Iiic dvSIít do h-lí- na

imlhiil aby nu yýt bodní

1otitti pod£ny byly nejcj4í vol-

né ddily Odléiijící c V iTVP

ve rYancii Sf prvními Mbory
kť-r- é ptl6ny b)y ku podpoř-HrikiisfH-

nalézal %r - cÍKiiř

PONORKA POVtZE

ZPÉT POTRAVINY

Úírdníd lítjfndio odboru Jaou ptc
uvédtkui žc ponorka nni žáJ

' nou vůk-čno- lodi

podrobní: zmíÁvy zIskahv

Rozhodnutí vtátmho odboru buď
Cííoámeno ío nejdříve — K o

Zlámáni dojde jj ítj a

ku uvmčn byt nedoxfat-J"-

íiiv iíuik iirmídy n"-u- t'

ly dé( trojovíi-- u4d: oby
ě' pij eil plšk a tfVII 1'ťOtí

ď litO- -

iu jky kdykoliv vidél vi't tiií-l- i

enolu ebbidlioil Oi'í-- Ale zu mk
od oiioIh okoiiiik ii kdy teuťii--k-

unnádv pod jri-iť- ( j i

AxmU rodinu JU (Jh
víech NVnivb dl zprťiv je zd"

tyly získány jhou upjaty Hpí4- - V

východní front- - n-- f k ftonté zu

padof kd" pomalý postujt anilo

írancouik' h vojsk ru-n- í považo
van zu jdíliš dúb ifý Mílu jinylo

rrtuteouskéliy nájiotit byla jíž od

hadtiuta a vojeiibtl ktítikové u ve

kiil ékytv-k-

jiGjum n

ptllKtM II II u

tiiíí'i-l- i

ji ol
k 'v v 6 ii í 1 lúl

ftrvf' Uufiwn
ii tu lo lik

j"t U 100

ii východní Halíce i 1VoVen Na
lnul mezí K(nisla vovi-r- a ltilíi'- -

zem dojde liepoehV bílé v pííétíeh
několika dnech k rozhoiJné bitvě

nedají lí Hiikuáané pícdnoMt daliký bor v némž nalézá tuké
(! ít í(- ii lití Iiii iii nemilí
vlreia n iuJiIič Lijiii 0000 Vui

Uuití iitiUiVkiumn li v snu vJííj!

Hinm ústupu ďouhže rkoiNký'n
armádátn nepiabií e ztintavití rit-s- k

poulup V těchto mÍNteeh pud
lvova stane ne neod vrittnýni
Němci podceňovali htniteyii ru-

ských eiierálú O Mnifeffií ra

IHHíý brunAMieký pluk avaný
"oeelovú dívíne" o kterém v Ní-meck-

vypravgí w
a povuíoVttii je yu jeden m-jut-

teéiiéjíích Sbor tenty dostihl Vlu-dimír-

VolytHkéhn u tiúiledujíeí- -

kuti-iioi- i fckuatíkiju VjL!lai ujail-ko-

ziiiii)i'Nk ailbor m-h- tukový

ejtiot néitiecká tieoci-kávuj- dul
éíi-- velkých postupů Mpojenýeh

vojsk Vyjudřujf mínění že Se-td-

nétiieeká uritiádu u reservy br

zy ovládnou nítuaei nu frontě pít
Somme a zůstaví postup spojenců
dííve ne témto jtodaří w doeilití

('llif v Mci (mu kolt v ntiilij ku ve

ijnó rtiiaiŇi-f- Hniilíi tvrfiii in
ulili lék ii"vylé(' výtíUv-Bileii- f rlio

ho dny vržen byl proti armádě kouských generálů neměli nikdy
valného mítiéní Na xílu rukou

reliv jnoa nupronto klamní Niny

eliineiieiii f(hyy ruskV('b pO'le
101 Itlltiíljei Kilsko ' VptlIlllltO-Kil- o

'

plíibéhii litdeiijíeíhu 10

ku po svém lí t upu Husito přiji-

tími) run potieby élyíeeb
pllillieuii: od nvýeh Npojenefl a

zvláště od Anglie po Bílém tnoíj
od Juponska jo íbiítk íeb-zn- í

ei : ze Spojetiýcd) Státu po Híléni

IIIOI Í U peH Vllldl V(tst(k U poslé-
ze ze svých vlastních zbrojovek n

i(tvúteii které reorjftinisováiiy
byly linutím jež imviiiio bylo
" inobilisiieí ruského lidu" Ten-- !

Vidkých úspěchu stniteieké ceny Jiiadiiie Ital uJkiv4 ní ntútiií rvi-t-

Xllletlie lk ivr vuhr 111 ímjiimiti
lenili iii'iaiv'í-'li''-í li ne mí

jftieritla Křib-diit- K nráže do
Alo II Klselíini nu polovílíř eesty
mezi Luckem a Vladimírem Vo

lyřiHkým 1'toku iiémeeké "((
lové dívise" čelila ruská diviw
která hned pří zahájení války zí

kalu si jména "ž-b-zn- divisc"

lieliiulcniť oliiiVliti l'i ti- - ni icp
ii IíKZI'IiATN K íiiCa iiiiiro nu

l L' čcrviicc
1'iíA'í á pomi

I
i klerá o

debeic do ((V'i'i' zpél

polriv my y lunte vu- lie--

mléko dl- zprav i'kíiiiw'ij
1J'ém SoiIMtícdené mléko bílil

tVolltl hlavní f j
K

t f

pofii
r-- které v koná ji

tlautlk
líféntšlí Í4 ' ' i

Hp!cčil) '

IíihIihVí ponorky prohlásili ž

(h pravá i r i zi ii Sjo
jenými Sl i v ponorkami lv la zu

''íjt-ii- a hlavně pro iil'dy liiima

Hltili německé ililky trpí!
značné iici(i'lilk('iii mléku Císař1

ib-i-

jiik v í
iijiiii i il l innič

ní liji ii v projektu
Vlh lluílnll

'

1 (!'
Ačkoli' Úl i ilji'l 'líl hlín (idli ni
j 1011 pl

c-- 'llielll ' ln'-c-

pi
I

norku I lihne I ic me-n- č

uívcii urmiij niKity ncKiudli vol

ne váhy 7 toho důvodu rukou

skouherské jednotky všude na

východní linii jsou prostoupeny
německými n výjimkou urmády
eiierála l'1'laiizer-- i která opem

je v jižní části VÍchodní Haliče
Německé jednotky jsou lu hlavně
reservami které jsou vrhúny v o

hrožená místa

Němečtí vojcušlí odborníci ne-

taji své překvapení nad silou rit

JOHN DOBRÝ MFG CO

CeJar RuplclN Iowa U 8 A

Na vychodí ale sítuaee je cela

jiná Husové nalézají se téměř v

každém bodě dlouhé linie v olVii

nivě Ani v jediném misté od Hi

(ív až pu rumunské bránice nepo
dařilo se teuloiiským vúdefmi na
léztí hlabého bodu aby jejich pro

tínápor mohl setkali se a úspé
eheiu Vllia zu vlnou ruského lid

skébo itialeriálll a ocele Vlhá se na

teuloliské posice ( tuk jde Za Ú

lokem lez jakékoliv přestávky a

sotva žr Teuloiium podaíí se vy
bavili z nebezpečí jedno místo

l'ostiipnjíce k útoku Némci vrhli

desetitisíce hth' V nepřetržité kil

ttonádé j-- trvala čtyři dny a no

ci l'o té následoval útok l'tok
následoval za útokem tib- -

jeden
po druhém byl odrážen Huské že

lezo ukázali) se lepším IM-- ž liéiue

cllá ocel Héhelil krátké přestáv

Dopruva ponorkami bude

pravidelnou
Jbdl imoi" II července - Ku-pit-

ponorky I tiiil-i-hlau- il klďi
ských armád ohromností reserv

dobrým vypravením a účinností

ruského dčlosl iclect va Německé

to étvrtý prunieii ukázal se nej
vý hoilnějníiu Jťusko je obrovitou
zenu' ii bohatou nu rfiné přírod-
ní zdroje Krajiny při moři

litují bohaté doly na že
lezo a uhlí V léto krajíné téží
m- - do roka tri a pul iiiillionu lun

le což doslinu k výrobé dél a

stíipn-li-
i Huško jako Aiie-h- a

l''raneje nepočítalo na lak dlouhé

(rváni války a v důsledku léch

lo špatných kalkulací po-la-
lo svo

je horníky a kovopraeovníky na

válečnou troutu Ale tento Omyl

byl již napni ven ba více než na

praven Horníci a kov opracovní
(i nalézají se opétné ve svvch do

#

časopisy piš! o lom bez obalu I'a

rné účelem toho je také omluvili
Icutoiiské neúspěchy na vý"hodui
tnuiič Někteří vijenšlí odborní
ci přiznávají že Němci dopoušléli

kV V bojlell Večer druhého dne
Némci vystavili nad své zákupy
veliký nápis který zné : " Vaše

1'llské železo liellí horší liež llétiie-ek-

ocel lib- -

ples to Vás polic
nic " Husové na to odpovedé-l- i

"len přijďte a zkuste !" Uriiiišw i

čti obnovili svoje útoky héliem no

ci a pokračovali v nich náslcdu

dlUlie V se ocitli Ne

mecká slralceie v mnohém scllní

vá Huské válečné met hody pře
k vapují

I inie voit I lindi-nbiireiiv- na

severu východní routy nalívají se

pod iiejířctrzilým bomhardová
ním které podobá se onomu kle
ré Dredcházi-l- ru-k- nánor na

chodlí l'" liililcil heii Cil Il tlí

rudy nepodivíme lnili- -

vyžádán
drive ih-- dojde li rozhodnut í

Aktlljíeí kl''lil Mi In 1'oik pro
hlr-i- e rozhodnul Íiii n bude
dloillio odkládáno i e oZluími-U-

lillde již hcpii'll lié zilra Jak Se

V I (MHlIliv í není poeliybiiosli o

vykonala odvážnou plavbu pn-

Atlantický oe-á- Paul Koeiiii'

prohlásil zi' iravii'lná doprava
mezi Spojenými Stály a Nčiue
ekelii bude li v ilí prov oZoV II Ilil po
uorkíiiiii Ko Aim-rik- privázium
bude pošla a lakové zboží které-
ho sc jeví I II pni í cha a do Néuie
cka opčlué kovv kterých mají
Nélnci lC(oslal-- a potřebují jich
nutné k výrobě siidivu Také cu
ma bude do Německa přiváženu
i i i

eslliže měli za

blíží se k své-

elkého omylu
Že ruské zdroje

Hikoiislí ecin-r-l vyčerpání
ech a továrnách a jim ku porno-- ! jí'ih dne kdy Husové zahájili Volv nskii a v riikoviuě Prudké-

ho)' odehrávají se stále na této
ci slouží belinetí délníei kleří driivy proilUlOK v misie Kde líc

byl očekáván a přemohli dva hal

lalíony dobyvše značný počet děl

a strojových pušek 'o člyiieá
lem druhém útoku zbvtkv "i lo

jsou stejné vytrvalými jako (i

sové Z Cíny a Mandžuríe dopra
veni byli In Léchio dolu a lová-fe-

dělníci ii h v iloi Inili Kvrona

lově neměli o stavu věcí žádných
vědomosti když prohlašovali že

ruská voj-k- a ztrácí na své sile

lednová ruská iďciisiva klerá
nedocílila valných výslcdku je v

„' j h u edpoldaďi jenom posílí
:a Mocný úder v červnu h I

pro
' é velkým překvapí ním

Arcivévodův nyn pro mír

east i ronly a Humiiii podařilo m--

miiohýeh iiiíslech (locílili měn
šidí úspěchu Xápas je nyní pnul
kv při jezeře Nu ruč na severu od

Smoritoiiu a v okolí Karanov ičí o

néco jižněji Su jihu od bažin

JVÍpetských Husové postupují ku

Kovdii Německé posily klcrč Ilellín ll července - lteii'šcJI 3
poslány byly do těchto míst po po

iq

lOIII pOIIOllill Je polvOJIIOH 11

nii( nic ii iliei lieiitrulil
tlí li fy bude váidáu jeiioui y

tílll Úěeleill iIm ruliodllllt í dudi
no Ir lo v div

l'olrolnuí zprávti kolleklnru [y
ftnii Ibdtiinorc kďrý tvrdí 7

ponorku neiiiuže být i obrácenu ve
válei-IIOl- l loď lli'Z Úplného převtil
Vi'llí b In odevdiillíl odboru po
libidu nktujíeíiii státu
1'nlkeui líitde liepoeliybné uve

řcjiéiui zítra Odliorfiii poklndu
bvln oznániefio že mi jeho žádost

kupilni (' I'' luidn'H provedl
prohlídku lodi n prohlásil že po
norku je v ktíždéru ohledu lodí „

(diodní Vyslíiueclvu spojenců ne

připojila niéeho dřív ějšíniu své
mu prohlášení že je
Jodí váb-r-uo- která niébi by být

i

interno ván i

l 'cm i in in jc jeunoll Ze cyr il

nebo pěli německých ponorek
které konali budou pravidelné n--

Iv mezi Amerikou a Německem
IVÍšIí ponorka klerá odcbi-n- se k

íiiuerii kým brebuiu bude lrciucn
e možno prý ji očekávali v

pi
í

šlích osmi týdnech
Rozmach mlýnaké indiiHtrio
Vtisli iiijrřoii D C červenec

I 'r (o luk ty moučných a obilních
mlýnů ve Spojených Státech v r
l'M I mely 1'cnu jfTóOOOOlMt dle
oznámeni úřadovny ilm--

v v daného Išeiiíčné mouky vyro-
beno bylo i 1 lli 0100'MI mi
du Mlýny c Spojených Státech
zpracovaly "il I inillinnů bušlů páe
nii-- uiillionů buŠlu rvžc 1m)

vé divise" byly odvolány a nalé-

zají se nyní ve Vladimíru Volyň
skéni kde bude provedena jejích
i riícnisaee sbor tento ztratil
v čtyřdenních bojích tři čtvrti
svých důstojníků a polovinu muž
st va Huské ztráty byly také
značné

Hctty Oreenovfi zanechala
$160000000

ew York X Y 10 července
Ib tly (Ifeenová icdávno zesnulá

jež považována byla za nejbohat
ší ženu na celém světé zanechala

po sobě mnjelek který odhadován

uy 1'utilovova zbrojovka b la

znoviizbiulováiia a zvětšena tak
že je schopna nyní vyrábéti ne

smírné množství válečných po
třeb diž v říjnu roku l!U' v

dohé velké oleiisivy v Chalupařil''
Ilusko vyrábělo čtyřikráte tolik
siřel co šest měsicú před tím Od

těch dob výkonnost zbrojovek by-

la Mále zlepšována "Celé Huško
stalo se vojenskou orjanisací "

prohlásil pretl ii"dávncui kníže
lvov předseda unie zemstev

vnýeh úřadu ruských
Každý druh válečného materiálu
zhotovuje se nyní v Uusku ve vcb
l em množsl ví

z licnálck praví že princ Mami
lian z llohenburiíii syn zavraždě
iiého arcivévody ná

sledníka rakouského trfinu žalo

žd "Sdružení mladíků pro modle

ní se za rušný a výhodný mír"
Sdružení tolo má již 1 1000 členů
1'rine Maxmilián z I lohenhuiyu
je éirnácl roků stár le synem
arcivévody Ferdinandu u jeho
mortranalické manželky vévwlky- -

razee Hakusanú na počátku červ
na zastuvíly dočasné rjiský po

suji ale německý odpor byl zlo-

men a ruské armády nalézají se

nyní jenom deset mil od Novelu

jehož držení je vitální otázkou pro
teutonské linie v těchto místech

Dobytí tobolo města bude míli

velký vliv na celou kampaň a

pravděpodobně bude míli v díl
sledku ústup Tcutuďi na značné
dlouhé linii

Inišlii kukuřic e 'JO' i millionu lnina íjílóOUOOOOO
i olie idic ( uotkove lo iciibiirru

HOW WOULD YOU LIKE TO BE JOHN?
OOO! YOW AHD'1 LU mama i i— um

'CKCATMl Dl tt w' E
M ASOt! IM COíHf r tť l'u CO Nsin ior Lopt MB TOOH

tn THAT I v i (tou Kg tnu On Lti OV TMU i 1M THArs? h
I 1 ~7riOTrlH'M i sw r s 1 VAl i A K fl 1 W I I 1 rik VK l I VKQ i

wiu Hl AW J X
IT AUU

1

0

1

flKnrW ŮtPW míS
3l%V r I T'X%a —

v Mm Wr Ú iLJJÁ V-V-
H I l 7 I f ~

i Í

i

1 II I
I II II
i 1


